令和３年 1 月１２日

保護者 様

松戸市立和名ケ谷小学校

校 長  保 坂  和 志

和名ケ谷小の新型コロナウイルス感染症等対策について

新しい年を迎え、新たな気持ちでやる気にあふれる表情をした子ども達がたくさん見

られます。また、日頃より本校の教育活動並びに新型コロナウイルス感染拡大防止対策

にご理解ご協力いただき、誠にありがとうございます。しかしながら、報道でもご承知

のように千葉県に緊急事態宣言が発令されました。本校においても、松戸市のガイドラ

インや松戸市教育委員会の助言に則り、児童及びご家庭、職員の感染のリスクを減らす

ため、以下のとおり、より一層感染拡大防止に取り組んでまいります。

今後とも、保護者の皆様のご理解ご協力をお願いいたします。

記

１ 学習での対策

 ○飛沫感染が心配される活動については、中止もしくは、感染防止対策をより一層強化

します。

○マスクを着用します。

○休み時間など適宜換気を行います。

○児童が全員で一斉に声を出す活動は避けます。

○児童間での学習用具の貸し借りはしません。

【各教科の具体的な対策】

○共用の用具（図工など）を使用の前後は手洗いを行います。

○家庭科の調理実習は行いません。

○音楽の歌唱・リコーダーなどの学習は行いません。

○体育の身体接触や人と人が接近するような活動は行いません。

２ 給食時間での対策

 ○これまで同様、全員が前向きで食べます。

 ○準備の時間を含めて、おしゃべりしないように指導をします。

○食事の直前までマスクを着用します。

３ 休み時間等での対策

○外遊びの後は手洗いを行います。

○マスクを着用します。遊んでいる中で呼吸が苦しくなった時は、整うまでマスクを外

します。

４ 放課後の過ごし方

 ○手洗いうがいの徹底をお願いします。

 ○マスクの着用をお願いします。

○何かを食べながら友だちとのおしゃべりはさけましょう。

 ○不要不急の外出を避けましょう。

５ 部活動

○運動部、音楽部、太鼓部ともに部活動は中止します。

※２月上旬に予定していた上本郷第二小・松ケ丘小・和名ケ谷小の３校の球技ブロック

大会は中止となりました。

６ その他

 ○朝の健康観察を確実にお願いします。

○ご家族みなさんの中で体調が優れない方がいる場合、登校を控え、自宅待機をお願い

します。

 ○ご家族や児童生徒が濃厚接触者になった場合・ＰＣＲ検査を受けることが決まった場

合は、必ず学校に連絡をお願いします。

   なお、ＰＣＲ検査を受ける場合、検査の２日前からＰＣＲ検査の結果が出るまでの

間は登校をお控えください。（出席停止扱いになります）

○教室は、換気のため冷え込むこともあります。厚着やひざ掛け持参など各自に応じた

対応をお願いします。

☆今後の新型コロナウイルス感染症の感染状況によっては、対応に変更があること

があります。

新しい情報や対応がわかり次第、お知らせいたします。

これからも手紙、メール、ホームページなどご確認をお願いします。